
 В УФНС РФ по г. Санкт-Петербургу, 
191180, Санкт-Петербург г, реки Фонтанки наб., 76 

 наименование налогового органа, составившего акт и адрес его нахождения 

 ООО «PPT.RU», ИНН 1234567890, КПП 121001001 
456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д. 1 

 наименование лица, подающего возражения, 
ИНН (при наличии), адрес места его нахождения (места его жительства) 

 
 

ВОЗРАЖЕНИЯ 
по акту налоговой проверки 

от «  20  »   мая  20  24  г. №   05-78/2024 .   
 
 
В УФНС РФ по г. Санкт-Петербургу  в отношении 

наименование налогового органа  
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «PPT.RU» 

наименование лица, в отношении, которого проведена налоговая проверка 

проведена камеральная  налоговая проверка, по результатам которой составлен акт налоговой проверки 
 (камеральная, выездная)  

от «  20  »   мая  20  24  г. №   05-78/2024 .   
 
Налогоплательщик не согласен с фактами, изложенными в акте налоговой проверки, а также с выводами и 
предложениями проверяющих, в связи с чем, на основании пункта 6 статьи 100 части первой Налогового кодекса 
РФ представляет свои возражения по акту налоговой проверки. 
 
Факты, изложенные в акте налоговой проверки, не соответствуют следующим обстоятельствам: 
 

п. 4 акта содержит вывод о том, что ООО «PPT.RU» неправомерно применило стандартный вычет на содержание 
ребенка единственному родителю. 
Однако, в соответствии с представленным Свидетельством о расторжении брака … 
  

(излагаются обстоятельства со ссылками на документы, их подтверждающие) 

 
Таким образом, выводы проверяющих не соответствуют условиям 
 

пп. 4 п. 1 ст. 218 НК РФ, согласно которым … 
  

((указываются законы и иные нормативные правовые акты, которым, по мнению налогоплательщика, не соответствуют выводы проверяющих) 

 
Учитывая  вышеизложенное,  в  соответствии со статьями 100, 101 Налогового кодекса РФ прошу по результатам 
рассмотрения материалов налоговой проверки:  
 
1)  вынести  решение  об  отказе  в  привлечении  к  ответственности за совершение налогового правонарушения; 
2)  не доначислять налог и не начислять пени за его несвоевременную уплату. 
 
Приложения: 
 
1. Заверенные надлежащим образом копии документов, подтверждающие обоснованность возражений. 
2. 
 
 
Генеральный директор  Петров П.П.    

Должность, Ф.И.О.  (подпись) 

 
«  21  »   мая  20  24  г.   

 дата 
 


